Procesverbali i zbardhur i seancés publike té¢
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhijeve
Dt.10.02.2023

10.02.2023
. Ora 11.07
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit té deputetit 7. Gézim Nuri Ademaj,

kandidat i listés shumemeérore té Koalicionit Partia Demokratike - Aleanca pér

Ndryshim, Partia pér Drejtési Integrim dhe Unitet (PDIU), garku Vioré, 7. Gézim
Nuri Ademaj”’,

PJESEMARRJA :
KQZ |
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Z. M. Koja
Z. E. Meta, Znj. P. Dog¢aj
Parti Politike: PDIU (Z. K. Xhemali)
Té tjere: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Miréméngjes! At€heré né seancén e sotme kemi pér shqyrtim tre
¢éshtje né rendin e dités: projektvendim “Pér dhénien e mandatit t€ deputetit t&
Kuvendit t& Republikés sé Shqipérisé, kandidatit nga listés shumemérore té
koalicionit “Partia Demokratike — Aleanca pér Ndryshime”, qarku Vioré”.
Projektvendimi “’Pér emérimin e anétaréve t€ komisioneve t€ zonave té
administrimin zgjedhor bazuar né propozimet e Partis€ Social-Demokrate’’.

Pika e fundit ka t€ b&jé€ me vlerésimin e raportit mbi veprimtariné e instifucioneve

publike pér periudhén 24 janar — 2 shkurt 2023.
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dr10.62.2623

Atéheré fillojmé me pikén e paré t€ rendit té dités qé ka t€ béjé me dhénien e mandatit
té€ deputetit t¢ Kuvendit t€ Republikés s€ Shqipérisé, kandidatit nga listés
shumemeérore t& koalicionit “Partia Demokratike — Aleanca pér Ndryshim, garku

Vlor€, z. Gezim Nuri Adema;j”.

Z. Y. Merkqj: Faleminderit! Kuvendi I Republikés sé Shqipérisé, ka njoftuar
Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve pér krijimin ¢ vakancés, si pasojé e doréheqjes
nga mandati 1 deputetit, t€ z. Fation Sulo Veizaj, i zgjedhur né zonén zgjedhore,
qarku Vloré, propozuar nga koalicioni “Partia Demokratike-Aleanca pér Ndryshim”.
Koalicioni “Partia Demokratike-Aleanca pér Ndryshim”, &shté regjistruar si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 prrill 2021. Komisioni Rregullator
ka shpallur vendimin pérfundimtar té zgjedhjeve ndérsa Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve népérmjet vendimit nr. 415, daté 23.06.2021, ka miratuar shpérndarjen
e mandateve midis subjekteve zgjedhore, pércakiimin e kandidatéve fitues si dhe
rirenditjen e kandidatéve t€ cilét nuk kan€ pérfituar mandat n€ baz€ t€ numrit t&
votave parapélqyese né zonén zgjedhore, qarku Vloré. Sipas kétij vendimi koalicioni
“Partia Demokratike-Aleanca pér Ndryshim” pér zonén zgjedhore, qarku Vloré, pér
zgjedhjet pér Kuvend, ka fituar 4 (katér) mandate. Rezulton se lista shumemérore e
koalicionit “Partia Demokratike-Aleanca pér Ndryshim”, né zonén zgjedhore, qarku
Vloré, 1 plotéson té gjitha kriteret e pércaktuara né nenin 67 té€ Kodit Zgjedhor, duke
pérfshiré dhe kriterin e gjinisé. Zévendésimi i vakancés do té béhet né mbéshtetje t&
nenit 164 pika 2, t&€ Kodit Zgjedhor si dhe vendimit nr. 415, t€ Komisionerit Shtetéror
té& Zgjedhjeve né t& cilin éshté miratuar rirenditja e kandidatéve, té€ cilét nuk kané
pérfituar mandat né baz€ t€ numrit t€ votave parapélqyese. Sipas kétij vendimi,
rezulton se, kandidatit t€ cilit i kalon mandati i deputetit, €shté kandidati me numér

rendor 05 (pes€), z. Gézim Nuri Ademaj, 1 cili ka plotésuar ¢ depozituar né
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror € Zgjedhjeve
Dt.10.02.2023

Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit, me numér 7 unik.
Nga verifikimi 1 formularit t€ vetédeklarimit, konstatohet se ka deklaruar q€ ndaj tij
&shté caktuar masa e detyrimit pér tu paraqitur né policiné gjyqésore,dhe né Vitin
2005 Gjykata e Apelit Vloré e ka shpallur t€ pafajshém, pér veprén penale té cilin
nuk e ka deklaruar. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga
zyra e gjendjes civile si dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore, dhe pas verifikimeve té
kryera konstatohet se kandidati nuk ésht€ i dénuar me vendim penal t&€ formés s€
preré. Referuar pikés 2, t€ Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit t€ Shqipérisé
konstatoj se t€ dhénat e kandidatit pér deputet, n€ zonén zgjedhore, qarku Vloré, pér
Kuvendin e Republikés sé Shqipérisé, z. Gézim Nuri Ademaj, nuk pérbéjné kusht
pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e deputetit né Kuvendin e Republikés
sé& Shqipérisé. Pér sa mé sipér, mandati i ndérpreré i deputetit z. Fation Sulo Veizaj,
i pérket kandidatit vijues né€ listén shumemérore té koalicionit “Partia Demokratike-
Aleanca pér Ndryshim”, né zonén zgjedhore, qarku Vloré, i1 renditur me numér
rendor 05 (pesé), z. Gézim Nuri Ademaj. Bashkélidhur kemi projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i partisé?

PDIU: Dakord jemi me relacionin.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Miré, atéheré vendosim:

Dhénien e mandatit t€ deputetit t€ Kuvendit t&€ Republikés s€ Shqipérisé€, kandidatit

té radhés né listén shumemérore t€ koalicionit “Partia Demokratike-Aleanca pér

Ndryshim”, né€ zonén zgjedhore, qarku Vloré, z. Gézim Nurt Ademaj.
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 3 (tre) ditéve nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né Fagen Zyrtare t&€ Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve. Faleminderit!

Vendimi Nr. 46
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetérvor té Zgjedhjeve
Dt.10.02.2023

10.02.2023
) Ora 11.12
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér emérimin e anétaréve té Komisioneve té Zonave té

Administrimit Zgjedhor, té propozuar nga Partia Socialdemokrate e Shqipérisé,

pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té dates 14 maj 20237,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror .i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Z. M. Koja
Z. E. Meta, Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Z. K. Xhemali

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendim nr.37, daté 8.02.2023
ka eméruar antar€ t& propozuar nga Partia Socialdemokrate pér né pesédhjeté e shtaté
KZAZ. Partia Socialdemokrate ka depozituar kérkesén pér gjashtémbédhjeté anétaré
t€ KZAZ-s€, né KZAZ-t€ ¢ mbetura dhe konkretisht né KZAZ numer 2, 3, 4, 5,
9,15,26, 31, 30, 32, 34, 35,36, 38, 40 dhe 41. Kandidaturat e paraqitura nga partia u
shqyrtuan dhe u verifikuan, dhe né pérfundim té afateve té dorézimit plotésojné
kriteret e pércaktuara né nenin 30 dhe 31 té Kodit Zgjedhor. Nuk rezultojné té dénuar
né regjistér. Pér sa mé sipér kemi projektvendimi pér shqyrtim dhe miratim, dhe

listén. Faleminderit!
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt10.02.2023

Z. I Celibashi: Miré¢ atéhere miratojmé emérimin e anétaréve t8 KZAZ-sé, bazuar

né propozimet e Partisé Socialdemokrate t& Shqipérisé sipas draftit t& propozuar.

Vendimi Nr. 47
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.10.02.2023

10.02.2023
) Ora 11.13
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér pérfundimin e hetimit administrativ t& raportinieve té

organeve publike pér periudhén 24 janar — 2 shkurt 2023,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Z. M. Koja
Z. E. Meta, Znj. P. Dogaj
Parti Politike: PDIU, Z. K. Xhemali
T€ tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén e treté gé ka te b&jé me raportimin €

veprimtarive t€ institucioneve publike.

Znj. M. Koja: Atéhere Komisioner, sot kemi pérfundimin e hetimit administrative
t€ raportimit t€ organeve publike pér periudhén 24 janar- 2 shkurt 2023. U shqyrtuan
pretendimet e institucioneve né lidhje me gjetjet e administratés dhe né pérfundim
t€ kétij procesi propozojmé q& té vendoset sanksion administrative pér Bashkité
Berat, Durrés, Fier dhe Roskovec, né masén 10.000 leké. Ndérsa pér institucionet e

tjera t€ pushojé hetimi administrative. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Kjo &shté perindha deri né 2 shkurt?
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve
Dt.10.02.2623

Znj. M. Koja: Po €shté periudha 24 janar- 2 shkurt 2023,

Z. L Celibashi: Dakord, atghere bazuar né vlerésimin g€ i kemi béré raportimeve
mbi veprimtariné e késaj periudhe propozojmé vendosjen e sanksionit administrative
pér personat pérgjegjes pér raportimin pér Bashkité Berat, Durrés, Fier dhe
Roskovec, né masén e 10.000 lekéve. Miré, kemi ¢éshtje té tjera né rendin e dités?

Nuk kemi! Atéhere seanca mbyllet! Dité t&€ mbaré!

Vendimi Nr. 50, 51, 53, 54.

Zbardhi materialin audio
Andoneta GITIKNURI

5 2



